PREFEITURA DE SOORETAMA-ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº005/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 1180

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

4ª CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA- ES, por meio da SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INTERINO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 979 de

24 de agosto de 2023, especialmente a Lei Municipal Nº1180/2023, com base no que dispõe o

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2023 de 22 de junho de 2023 e de acordo com

a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 05/07/2023, CONVOCA os

candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para comparecerem na Secretaria

Municipal de  Educação Localizada na Rua Basílio Cerri Nº 44, Centro, Sooretama-ES, no dia 28

DE SETEMBRO DE 2023, no horário estabelecido neste edital,  com toda a documentação

exigida no Edital 005/2023 (FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO,

DOCUMENTOS PESSOAIS E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA NO ATO DA INSCRIÇÃO)

para efeito de validação da inscrição e escolha da vaga, sob pena de eliminação ou

reclassificação  caso falte ou não comprove as informações contidas na ficha de

inscrição.

O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO PARA AQUISIÇÃO DO ATESTADO ADMISSIONAL DE

SAÚDE, APÓS A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E DEVERÁ RETORNAR À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA CONCLUIR O PROCESSO.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

MATEMÁTICA

28/09/2023 ÀS 13:30h- 1 VAGA- ZONA URBANA

OBS: Estamos convocando 25 (VINTE E CINCO) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados,  caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATOS

1º  2331    FABIO ALVES DE CARVALHO

2º  2628   TIAGO MAGNO DE SOUZA DUTRA

3º 2296   ALIANA SILVA DE SOUZA

4º 2792   LETICIA SATIL COLLE

5º 2853   PAMELA FAVERO DA SILVA

6º 2775   ADEMILSON DE SOUZA BRUNO

7º 2762   TIAGO DE MORAES

8º 2290   BRUNA DA SILVA

9º 2967   CAROLINA FRAGA GOMES DA SILVA

10º  2562   AGUINALDO ALTAIR DOS SANTOS

11º 2409   IVANILSON CAMPOS DE OLIVEIRA

12º  2778   LEONARDO LIMA LOPES

13º 2889   LARYSSA VIEIRA LORENZUTTI DE SOUZA

14º 2972   MAYARA JANNE DE SOUZA COSTA

15º 2749   PRISCILA FAVALESSA PÓVOA

16º 2287   CLAUDIA ZEFERINO RAMOS AMARAL

17º 2413   EDUARDO GOMES FAZOLO

18º 2336   JOYCE DOS SANTOS MOREIRA

19º 2486   WELLINGTON HENRIQUE DA SILVA ARAUJO

20º  2807   GABRIELE DO NASCIMENTO VIEIRA

21º  2483   DIEGO MOURA ALVES

22º 2747   LUDMILA MORGAN MENDES

23º 2924   LUCIANA DE ASSUNÇÃO PEREIRA

24º 2405   FABIANO RAMOS SIQUEIRA

25º 2504 A  EMILLY DE SOUZA DA SILVA

Aos 26 de setembro de 2023, Sooretama/ES

LUCIANO CARLOS FRINHANI
Secretário Municipal de Educação Interino

Decreto nº 979 de 24 agosto de 2023